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برملا شدن پرونده های فساد مالی رضا شاه 

پس از گریختن از ایران 

برگرفته از کتاب »از سیدضیاء تا بختیار«،نوشته 
مسعود بهنود 

رضاشاه زهر ضعف و دربه دری را وقتی چشید ]سال 1320[ 
که در روز آخر اقامتش در اصفهان، بار دیگر تاج الملوک 
)مادر شاه( و ملکه عصمت )همسر چهارم او و مادر پنج فرزند 
کوچکش( به جان هم افتادند و هر آن چه توانستند نثار یکدیگر 
و رضاشاه کردند. ناگزیر، تاج الملوک به تهران برگردانده شد. 
یک ماه پس از حمله روس و انگلیس به ایران، کسی لبخند 
را بر لبان رضاخان ندیده بود، مگر لحظه ای که سرهنگ 
سیاهپوش فرمانده لشکر کرمان ،دویست لوله تریاک اعلای 
کرمان تقدیم کرد. در این موقع ،لبخندی بر لبان دیکتاتور 
بخت برگشته ظاهر شد. رضاشاه در بندرعباس اعتراف نامه 
ای تنظیم کرد و در آن مجموع سهام و دارایی های خود در 
بانک های خارجی را هم به فرزندش بخشید. اما همه این 
ها، ظاهرسازی ها و فریبکاری هایی بود که برای گول زدن 
مردم در پیش گرفته شده بود .چنان که رضاشاه خود در 
بندرعباس به کنسول انگلیس گفته بود: »من این بچه های 
کوچک را چطور بزرگ کنم؟« انگلیسی خندیده بود که »ما 
ترتیب همه کارها را می دهیم«. ولی همه می دانستند که 
در مدت اقامت خانواده سلطنتی در اصفهان، طلا از مثقالی 
بیست تومان به چهل و پنج تومان رسید و در آن دو روزی 
که کشتی »بندرا« بیرون از بندر بمبئی لنگر انداخته بود و 
اسیران اجازه خروج از کشتی را نداشتند، چکی به مبلغ 
یکصد و چهل هزار لیره در وجه بانک انگلیسی شعبه بمبئی 
وصول شد تا شاهپور و شاهدخت ها با آن، لباس و دوربین و 
تجهیزات بخرند. از آن جمله بود ماشین کورسی قرمز رنگی 
که شمس و شوهرش )فریدون جم( خریدند و در آن کشتی 
جنگی گذاشتند و به موریس بردند. روزهای بعد ،ماجرای 
جواهراتی که از خزانه بانک ملی عاریه گرفته شده و هرگز آن 
ها را به جایش بازنگردانده بودند، سی و یک میلیون لیره درآمد 
ارزی موجود در »حساب ذخیره« و سهام بختیاری ها از شرکت 
نفت انگلیس، سهام نفت ونزوئلا و ... از پرده بیرون افتاد. علی 
دشتی با رفتن رضاشاه نیز از گفتار دست برنداشت، دولت را 
به نقض عهد متهم کرد و در جواب فروغی که گفته بود ماموران 
گمرک از اثاثیه شاه سابق و همراهانش صورت برداری کرده 
اند، گفت: »این حرف خیلی مضحک است... آیا مامورین 
بندرعباس می توانستند اثاثیه شاه سابق را تفتیش کنند و 
جعبه ای را که در آن، اوراق بهادار سهام نفت جنوب است، 
بازرسی کرده و به جیب او دست بزنند که آیا چهار پنج سیر 

زمرد و الماس در آن وجود دارد یا نه؟

...اخبار مهم 
سردار جلالی: ۶۰ درصد فارسی زبانان 
ضدانقلاب فضای مجازی در عربستان حضور 

دارند
تسنیم - رئیس سازمان پدافند غیرعامل کشور تهدیدات 
زیرساختی سایبری را یکی از موضوعات مهم دانست و گفت: 
ما در حوزه سایبری با پدیده ای ویژه روبه رو هستیم و آن فارسی 
زبانان ضد انقلاب هستند؛ افرادی که در فضای سایبری 
حضور دارند و فارسی می نویسند اما بخش اعظم آن ها در 
داخل کشور نیستند. سردار جلالی افزود: طبق اطلاعات 
تیم های اطلاعاتی ما،حدود 60 درصد از آن ها در عربستان 
سعودی حضور دارند که احتمالا منافقین هستند، بخشی 

دیگر هم داخل کشور آن ها را دنبال می کنند .

ناجا: تعداد درگیری های مرزی امسال معادل 
5 سال گذشته بود

ایسنا - سخنگوی سابق نیروی انتظامی اعلام کرد که 
از ابتدای امسال تا کنون تعداد درگیری ها و حملات 
ــردار  ــال گذشته بوده است. س در مرز، معادل پنج س
منتظرالمهدی افزود: منظور تمام حملات ودرگیری هاست 
و الزاما تمام  موارد تروریستی نبوده، اما خوشبختانه مرزبانان 
کشورمان به خوبی در مقابل این حملات مقاومت کرده اند؛  به 
طوری که اکثریت این اقدامات ناکام مانده و منجر به عقب 
نشینی و دستگیری متخلفان می شود. وی افزود: مرزبانان 
کشورمان با تمام توان در حال حراست از مرز های کشور 

هستند و مشکلی در این زمینه وجود ندارد.

پیشنهاد وزارت کشور برای حل اختلافات در 
حزب اعتماد ملی

ــاره آخرین  ــزاب درب تسنیم - عضو کمیسیون ماده 10 اح
خبرها از نتایج بررسی  های کنگره اخیر حزب اعتمادملی که با 
حاشیه هایی همراه بود، گفت: از سوی کمیسیون به این حزب 
پیشنهاد شد قبل از طرح حواشی اخیر در کمیسیون و اعلام 
نتیجه قطعی ، طی نشستی با دو طرف مناقشه، اختلافات به 
وجود آمده را حل و فصل کنیم که تا این لحظه هیچ یک از دو طرف 
به ما مراجعه نکردند. تبرایی افزود: نمی توان گفت که در جلسه 
آتی نتیجه بررسی ها درباره کنگره اعتماد ملی اعلام خواهد شد.  

...تازه های مطبوعات
اعتماد – وزیر ارتباطات در گفت و گو با این روزنامه با  •

بیان این که سلامت مردم حق الناس است تصریح کرد: 
مردم امروز نسبت به تمام تشعشعات رادیویی اطراف خود 
حساس تر شده اند. چندی پیش جمعی از پزشکان در این باره 
مکاتبه ای با مقام معظم رهبری داشتند. ایشان نیز این مطلب 
را با جدیت به شورای عالی امنیت ملی ارجاع دادند و در این 
باره کارگروه هایی متشکل از دستگاه های مختلف در شورای 

عالی امنیت ملی تشکیل شد. 
دنیای اقتصاد - طی دوره ای که سیاست تخصیص ارز  •

مسافرتی به نرخ دولتی در پیش گرفته شده، مسافران 
خارجی قریب به 5 هزار میلیارد تومان یارانه گرفته اند. 
همچنین برخی محاسبات نشان می دهد با توجه به شکاف 
قابل ملاحظه قیمت رسمی ارز و قیمت غیررسمی، هزینه 
سفر به بعضی از مقاصد با برگشت بخشی از ارز خریداری شده 
با قیمت دولتی و فروش آن در بازار آزاد یا سربه سر خواهد بود 

یا بسیار ارزان قیمت!
وطن امروز - حجم معاملات مسکن در خرداد ماه امسال  •

نسبت به مدت زمان مشابه سال گذشته 3.1 درصد کاهش 
داشته اما در همین بازه زمانی قیمت مسکن با جهش قیمتی 
45.8 درصدی روبه رو بوده است؛ این نشان از آن دارد که 
قیمت مسکن مبتلا به سوداگری عمیقی شده که با وجود 
کاهش تقاضا هنوز قیمت مسکن در حال افزایش است. 
وزارت راه وشهرسازی برای سامان دادن رشد هیجانی و 
بی سابقه قیمت مسکن، موضوع افزایش تسهیلات را اجرا 
کرد که پس از مدتی با افزایش حجم نقدینگی همین کار باعث 
افزایش بیشتر قیمت خانه شد؛ حالا وزارت راه وشهرسازی به 
فکر طرح جدیدی است که نسخه اولیه آن در 9 ماده مطرح 
شده است و به احتمال زیاد در جلسات هیئت دولت مطرح و 

در کوتاه مدت تبدیل به لایحه می شود.
شرق - دکتر »بهروز برومند«، پزشک معالج امیرانتظام، در  •

حاشیه مراسم پیکر عباس امیرانتظام گفت: حدود 30 سال 
است که پزشک معالج آن مرحوم هستم و در دو سال گذشته 
بیش از 20 بار به دلایلی همچون بیماری مزمن ریوی، فشار 
خون و مشکل کلیوی در بیمارستان پارس بستری شد. من که 
پزشک معالج امیرانتظام بودم، مسئولیت صدور گواهی فوت 
او را پذیرفتم و طبق قانون، نیازی به کالبدشکافی پزشکی 

قانونی نبود.
جهان صنعت - پیش از این که به میزان نقدینگی نگاه شود  •

باید به چرایی و چگونگی آن توجه شود. زمانی که دولت با 
افتخار اعلام می کند »ما سر در حساب مردم نمی کنیم« باعث 
می شود این نقدینگی هم روی اشخاص و افراد خاص متمرکز 
شود و از سوی دیگر خطر هجوم به بازارهای مختلف و غیرقابل 
کنترل  ایجاد شود. این عضو اتاق بازرگانی ایران تاکید کرد: 
اگر تراکنش های مالی افراد رصد شود، از عملیات پولشویی 
جلوگیری و همچنین مانع فرارهای مالیاتی دانه درشت ها 

می شود.

...انعکاس
سایت نماینده نوشت : علی فروغی مدیر شبکه 3 سیما  •

در صفحه اینستاگرامش از رویکرد خودانتقادی در این شبکه 
خبر داد و نوشت: به رغم همه دشمنی های داخلی و خارجی 
با صداوسیما، این سازمان همچنان آشیل مانده است، آن 
قدر که کوچک ترین اتفاقی روی آنتن امواج اجتماعی بعدی 
را ایجاد می کند. اما به نظرم پاشنه این آشیل امروز فقدان 
گفت وگوی مستقیم با مردم است. با آقای رشید پور عزیز 
قرار گذاشتیم جریان مطالبه گری از مسئولان را از خودمان 
آغاز کنیم. رشیدپور سوالات و شایعات و ابهامات را از یکی از 
مدیران ارشد شبکه خواهد پرسید و ایشان نیز پاسخ خواهند 
داد.ما در شبکه سه  از این به بعد ان شاءا... بیشتر با مردم گفت 

و گو خواهیم کرد.
اعتماد آنلاین مدعی شد  : محمد صدر عضو کمیسیون  •

سیاسی امنیتی مجمع تشخیص مصلحت نظام  با اشاره به 
اختلاف هایی که در مجمع تشخیص مصلحت نظام بر سر 
موضوع حضور اقلیت ها در شوراهای شهر وجود دارد، گفت: 
یکی از آقایان فقهای شورای نگهبان از مخالفان اصلی به 
حساب می آید که ممکن است آن جا ]در صحن علنی مجمع[ 

باز هم صحبت کنند و تاثیرگذار باشند.
مشرق نیوز نوشت : سیدمحمد حسینی دبیر کل کانون  •

دانشگاهیان ایران اسلامی و وزیر اسبق ارشاد در توئیتر 
تصاویری از تشییع جنازه سخنگوی بازرگان را به اشتراک 
گذاشت و نوشت: بعد از نماز یک روحانی بر جنازه رهبر جبهه 
ملی با پرچم شیرو خورشید حالا نوبت به پرچم سه رنگ و بدون 
آرم یعنی پرچم ایتالیا برتابوت سخنگوی بازرگان رسیده است 
. بالاخره ملی گراها باید به نوعی کینه خود را به نظام اسلامی 

نشان دهند.
رویداد 24 مدعی شد  : با آن که تاکنون سه نفر از متهمان  •

پرونده واردات خودرو دستگیر شده اند، اما یکی از آن ها 
همچنان متواری است. آن گونه که پیش از این نادر قاضی پور 
به رویداد24 خبر داده بود، فردی به نام »خ« یکی از متهمان 
اصلی ثبت سفارش غیرقانونی 6481 خودروی لوکس است 

که در دوره نعمت زاده منصوب شده بود.
انتخاب نوشت: روزنامه الحیات مدعی شد بیشتر مذاکرات  •

و پیام های داخلی که صدر دریافت کرد، بر حرکت طبق طرح 
»5+4« ایران متمرکز است. این طرح شامل توافق نیروهای 
شیعه پنجگانه، یعنی قانون، نصر، سائرون، فتح و الحکمه بر 
سر تشکیل ائتلافی غیر علنی برای انتخاب رئیس دولت آینده 
است که در ضمن آن اسم 3 گزینه مطرح است. بنابرادعای 
منابع آگاه الحیات، سردار سلیمانی پیشنهاد مذکور را به 
عراقی ها ارائه داده است که مخالفان، آن را نسخه ای از دولت 
های سابق می دانند، اما در این میان اسم یک ائتلاف شیعی 
مطرح نشده و به جای آن ائتلافی اعلام می شود که تمام 

نیروهای پارلمان را در بردارد.   
 اعتمادآنلاین خبرداد : در واکنش به رد لایحه مبارزه با  •

پول شویی توسط شورای نگهبان، حشمت ا... فلاحت پیشه  
رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
بابیان این که رد شدن لایحه مبارزه با پول شویی دولت رابا 
مشکل مواجه می کند افزود: برای مجلس تفاوتی ندارد 
که لایحه از سوی چه کسی ارجاع شود، چه دولت و چه قوه 
قضاییه. معتقدم برای رفع ایراد شورای نگهبان باید یک 
نشست مشترک سه قوه برای لایحه مبارزه با پول شویی 
تشکیل شود که آیا راه پیموده، دوباره پیموده شود یا خیر. 
این ها از مواردی است که در نشست مشترک سه قوه باید 

تصمیم گرفته شود.
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نماینده ولی فقیه در سپاه  با بیان 
ــن که در امور سیاسی »سپاه  ای
برای خود یک امر واجب و یک امر 
حرام تعریف کرده است« افزود: بر 
ــرط بصیرت  ــت و ش ما واجب اس
انقلابی اقتضا می کند که بصیرت 
و درک درستی از وضعیت کشور، 
تکالیف و وظایف خود، دشمن و 
نقشه های او و برنامه ریزی برای 
داشته  نقشه ها  این  ــا  ب مقابله 
باشیم اما از طرف دیگر ورود به 

جناح بندی ها و محدود شدن به برخی جناح های سیاسی بر ما حرام 
است و این را نیز بارها امام خمینی )ره( و مقام معظم رهبری تاکید 
کرده اند. به گزارش ایسنا و فارس، حجت الاسلام عبدا... حاج صادقی 
که روز گذشته با خبرنگاران سخن می گفت، با تأکید بر این که سپاه در 
جبهه بندی های سیاسی ورود نمی کند، گفت: در عین حال مواضعی 
که می گیریم ممکن است با جناحی که انقلابی تر است، نزدیک تر 
باشد اما نه قصد مخالفتی با جناح دیگر را داریم و نه موافقت با جناحی 
که فکر می کند موافق آن هستیم. وی افزود: بصیرت سیاسی برای ما 
واجب و شرط پاسداری است و بدون آن نمی توانیم ثابت قدم باشیم اما 
جناح بندی و محدود شدن به برخی جناح های سیاسی سم  کشنده 

و ممنوع است. 

حامی مسئولانِ خدمت گزار به مردم هستیم	 
وی در بخش دیگری از سخنانش درخصوص مواضع اخیر روحانی 

و حمایت سپاه از وی تصریح 
کرد: هرگاه مسئولان در راستای 
ماموریت ها و خدمت به مردم 
حرکت کنند بی تردید حامی آن 
ها هستیم. وی ادامه داد: مواضعی 
که به تازگی اعلام شد در جهت 
گفتمان مقاومت در برابر استکبار 
و خوشحال کننده و رضایت 
بخش بود و چون در راستای 
سیاست های رهبری قرار داشت 

از آن حمایت شد و می شود. 

مادامی که دولت سوریه بخواهد و انقلاب اسلامی نیز اقتضا 	 
کند حضور ما در سوریه ادامه دارد

نماینده ولی فقیه در سپاه در ادامه در پاسخ به پرسشی درباره طرح 
برخی اظهارات مبنی بر توافق برای خروج ایران از محور مقاومت سوریه 
با تاکید بر این که چنین خبری صحت ندارد، با اشاره به سفر اخیر ولایتی 
به کشور روسیه با بیان این که این سفر و مذاکرات انجام شده در جریان 
آن نتایج بسیار خوبی به همراه داشته است، تاکید کرد: حضور ما در 
سوریه مادامی که دولت سوریه بخواهد و انقلاب اسلامی نیز اقتضا کند 
همچنان ادامه خواهد یافت.وی افزود:  امروز این پرسش مطرح می شود 
که چطور است آمریکا از هزاران کیلومتر آن طرف دنیا با وجود این که 
بدون دعوت در سوریه حضور دارد می گوید که ما در این کشور منافعی 
داریم و باید بمانیم اما آن ها می گویند جمهوری اسلامی ایران که اکنون 

برای حضورش درخواست شده است باید این کشور را ترک کند.

نماینده ولی فقیه در سپاه: ورود سپاه به جناح بندی ها حرام است 
حاج صادقی: مذاکرات اخیر ولایتی در روسیه نتایج بسیار خوبی به همراه داشته است 

سفر دکتر علی اکبر ولایتی مشاور رهبر معظم انقلاب به 
مسکو که به منظور تحکیم روابط استراتژیک دو کشور 
انجام شد، از سوی کارشناسان سیاست خارجی و  مسائل 

بین المللی مورد توجه و تحلیل قرار گرفت. 

زارعی: قرار است همکاری های ایران و روسیه حوزه 	 
های اقتصادی، سیاسی و فرهنگی را در بر بگیرد

سعدا... زارعی استاد دانشگاه 
و کارشناس تحولات غرب 
آسیا درباره اهمیت سفر 
ــه مسکو گفت: از  ــتی ب ولای
هنگامی که ایران درخواست 
دیدار با رئیس جمهور روسیه 
را داد تا زمانی که این دیدار 
انجام شد، یک هفته طول کشید. این موضوع، نمایانگر 
توجه روس ها به ایران به عنوان یک کشور مهم و قابل اتکا 
در غرب آسیاست. وی افزود: مهم ترین موضوع این سفر، 
برداشتن یک گام مهم در راهبردی کردن مناسبات ایران 
و روسیه است، یعنی این که ما به چارچوب یک همکاری 
درازمدت دست پیدا کنیم، به گونه ای که همکاری مزبور 
پاسخ گوی نیازها باشد، درحقیقت، این همکاری ها نباید 
باید  بلکه  شود  محدود  امنیتی  و  نظامی  تعاملات  به 
حوزه های اقتصادی، سیاسی، فرهنگی و سایر بخش ها را 
فرا بگیرد تا در سایه آن، نیازهای دو کشور در زمینه های 
مختلف تأمین شود. زارعی در ادامه افزود: به دنبال این 
سفر قرار است همکاری های ایران و روسیه به صورت یک 
پکیج )مجموعه( باشد، در حقیقت، تهران در حال طی 
کردن مقدمات راهبردی کردن مناسبات خود با روسیه در 
تمام زمینه هاست. ناگفته نماند، ایران در حال رایزنی 
برای راهبردی کردن همکاری هایش با چین و هند است، 
ــع، راهبردی کردن مناسبات با دیگر کشورها  در واق
می تواند وضعیت باثباتی را برای ایران و غرب آسیا فراهم 

و مشکلات منطقه را حل وفصل کند.

سلیمانی: سفر ولایتی می تواند آزمایشی بر میزان 	 
تعهدات روسیه در قبال ایران باشد

به گزارش ایلنا، افشار سلیمانی 
سفیر پیشین کشورمان در 
جمهوری آذربایجان هم در 
تحلیل علل و دستاوردهای سفر 
علی اکبر ولایتی به مسکو گفت: 
از نظر من سفر ایشان در آستانه 
دیدار آقای پوتین با ترامپ انجام 
شده و احتمالا هدف این بوده که از رئیس جمهور روسیه در 

خصوص مذاکرات پیش رو قول هایی گرفته و مشخص شود 
موضع پوتین در قبال ایران چه از حیث برجام و چه از حیث 
سوریه چه خواهد بود و همچنین این اطمینان به طرف روس 
ــاره آن ها تغییر نکرده و  داده شود که ما دیدگاهمان درب
می خواهیم روابط مان با مسکو را ادامه دهیم و پوتین احساس 
نگرانی نکند که ایران تحت فشارها نظرش درباره روسیه 
برگردد. البته قطعا وعده وعیدها و بده بستان هایی هم انجام 
شده که اگر روسیه بخواهد با ایران کار کند، فرصت هایی در 
مهم  مسائل  و  منطقه ای  بحث های  و  اقتصادی  ابعاد 
بین المللی وجود دارد.  وی در عین حال تصریح کرد: اتکا به 
روسیه برای کم کردن فشارهای آمریکا عقلانی نیست؛ 
چراکه روسیه خودش تحت فشار و تحریم است. البته سفر 
آقای ولایتی در آستانه دیدار پوتین و ترامپ می تواند آزمایشی 
بر میزان تعهدات روسیه در قبال ایران باشد و وجه المصالحه 
میان دو قدرت قرار نگیرد. وی همچنین با بیان این که 
»متاسفانه در کشور ما مقامات و مسئولان در خصوص 
اقدامات و سفرها اطلاع رسانی و شفاف سازی نمی کنند« 
افزود: وقتی بحث مصالح کشور و مردم مطرح می شود، باید 
این اقدامات به مردم اعلام شود تا افکار عمومی اطلاعاتش را 

از منابع غیرقابل اطمینان دریافت نکند.

ملائک: اروپا بدون چین و روسیه نمی تواند ساختار 	 
حقوقی برجام را حفظ کند

حسین ملائک، سفیر سابق 
ایران در چین و کارشناس 
ارشد مسائل بین الملل نیز به 
خبرآنلاین گفت: نقشی که 
اسرائیل در روابط ایران و 
ــی کند هم  ــه بازی م ــی روس
اکنون بسیار جدی و ملموس 

تر از نقش اسرائیل در روابط ایران و آمریکا ست.  نظام که 
به هیچ عنوان علاقه ای به به وجود  آوردن شائبه  و شک در 
روابط خارجی خود ندارد در این مورد خاص پذیرفته است 
که نماینده خود را در زمان  حضور نتانیاهو در روسیه به این 
کشور بفرستد و این حاکی از اهمیت موضوع اسرائیل در 
روابط ایران و روسیه است. ملائک همچنین درباره داشتن 
دو پیام از ایران برای یک رئیس جمهور در کشور خارجی 
گفت: داشتن دو پیام اهمیت موضوع را دو چندان نمی 
کند، بلکه متاسفانه نشان از یکپارچه نبودن حاکمیت 
است و پیامی منفی به رقبای ما ارسال می کند. ای کاش 
ــن که برای حفظ  فقط یک پیام بود. وی با بیان ای
برجام کشورهای اروپایی با ارائه پیشنهادی نسبتا ضعیف 
اما در حد توانایی خود تلاش کردند که  تعهدات خودشان 
در برجام را تا حدودی اجرایی  و ایران را به اصطلاح از 
منافع امضای برجام بهره مند کنند افزود: البته به هر 
صورت اروپا بدون چین و روسیه نمی تواند ساختار حقوقی 
برجام را در حداقل های خود که برای ایران نیز قابل قبول 

باشد حفظ کند. نقش روسیه  از این بابت اهمیت دارد.

مطهری نیا: ارتباط با هر کشوری در چارچوب منافع 	 
ملی لازم است

مهدی مطهری نیا کارشناس 
در  هم  بین المللی  مسائل 
تحلیل سفر مشاور رهبر معظم 
انقلاب به روسیه گفت: ما از 
فرصت به وجود آمده در دوران 
اوباما استفاده نکردیم و با 
تهدید حاصل از وجود ترامپ، 
به سمت شرق رفتیم. شرق یک مجموعه همگن نیست اما 
وقتی منافع و امنیت ملی اقتضا بکند و مستند بتوان این 

اقتضا را ثابت کرد، بدون تردید ارتباط با هرکشوری در 
چارچوب منافع و امنیت ملی لازم است که انجام پذیرد. 
وی تأکید کرد: در حوزه سیاست خارجه و در سایر حوزه ها 
باید آن قدر پرشتاب و خلاقانه عمل کرد که هیچ گاه یک 
امر ثابتی را نپذیرفت و نه می توان نگاه به شرق را نفی کرد 
و نه این که به طور مطلق پذیرفت بلکه آن چه باید اصل 
باشد، نگاه به منافع ملی و اهداف ایران است و هرآنچه 

اهداف و منافع ملی اقتضا کند باید به آن عمل کرد.

تحلیل آصفی از نوع نشستن پوتین مقابل ولایتی	 
حمید رضا آصفی دیپلمات 
باسابقه کشورمان هم درباره 
کیفیت جلسه ولایتی و پوتین 
ــت: آقای پوتین دکتر  ــف گ
ولایتی را روبه روی خود قرار 
دادند و این گفت وگو را 
به عنوان یک مذاکره جدی 

تلقی و از حالت تشریفاتی خارج کردند. 
نوع چیدمان نشستن نشان دهنده فضایی است که 
در روابط وجود دارد. روبه روی هم نشستن مخصوص 
ملاقات دو همتا در مذاکرات است و این نحوه قرارگیری 
گویای این مطلب است که آقای پوتین جایگاه دکتر 
ولایتی را در مرتبه خود قرار داده و برای این دیدار اهمیت 

قائل شده است.

5 تحلیل درباره »ماموریت استراتژیک« ولایتی در روسیه 
حسین ملائک: اروپا بدون چین و روسیه نمی تواند ساختار حقوقی برجام را حفظ کند 

توسط قرارگاه نجف نیروی زمینی سپاه و با تقدیم یک شهید 
انجام شد 

انهدام یک تیم تروریستی در مرز کرمانشاه 
3 تن از تروریست ها به هلاکت رسیدند

قرارگاه نجف اشرف نیروی زمینی سپاه در اطلاعیه ای از انهدام یک تیم تروریستی در 
منطقه مرزی نودشه استان کرمانشاه عصر روزگذشته خبر داد. به گزارش ایلنا، در پی 
نفوذ یک تیم تروریستی ضد انقلاب از منطقه مرزی نودشه در استان کرمانشاه برای 
انجام اقدامات خرابکارانه و ضد امنیتی، این تیم توسط رزمندگان دلاور قرارگاه نجف 
نیروی زمینی سپاه مورد شناسایی و تعقیب قرار گرفته و مقارن عصر شنبه طی یک 
درگیری به طور کامل منهدم شد. این اطلاعیه می   افزاید: در این درگیری سه تروریست 
به هلاکت رسیدند و یک تروریست دیگر به شدت زخمی شد. در این درگیری همچنین 
یکی از نیروهای بسیجی بومی به درجه رفیع شهادت نایل آمد. در این اطلاعیه با 
تاکید بر اشراف اطلاعاتی و آمادگی همه جانبه رزمندگان نیروی زمینی سپاه و دیگر 
نیروهای امنیتی حاضر در منطقه برای مقابله با هرگونه عرض اندام گروهک     های ضد 
انقلاب و معاند آمده است: طی این عملیات موفق مقادیر قابل توجهی سلاح، مهمات 

و تجهیزات از تروریست ها کشف و ضبط شد. 

در حالی که هفته گذشته روسیه از برگزاری یک نشست 
اطلاعاتی سطح بالا در پاکستان با حضور مقامات 
امنیتی ایران، چین، روسیه و پاکستان برای غلبه بر 
مسئله داعش در افغانستان خبر داده بود، سرلشکر 
کشورمان  مسلح  نیروهای  کل  ستاد  رئیس  باقری 
قرار است به زودی در رأس هیئت عالی رتبه نظامی 
و به دعوت ژنرال قمرجاوید باجواه فرمانده ارتش 
کل  ستاد  رئیس  کند.  سفر  کشور  این  به  پاکستان 
نیروهای مسلح کشورمان سال گذشته میزبان همتای 
پاکستانی خود بود. در آن دیدار، تفاهمی بین دو کشور 
امضا شد که ارزیابی این توافق، یکی از محورهای 
سفر سرلشکر باقری است. به گزارش تسنیم، توسعه 
همکاری ها و مناسبات دفاعی تهران و اسلام آباد، 
همکاری های مشترک مرزی، مبارزه با تروریسم و 
تحولات منطقه ای و جهان اسلام از دیگر محورهای 
گفت وگوی رئیس ستادکل نیروهای مسلح کشورمان 
با مقام های پاکستانی است.سال گذشته همزمان با 
سفر ژنرال باجواه به تهران، ژنرال والری گراسیموف 
رئیس ستاد ارتش روسیه هم به تهران سفر کرده بود، 

اما جزئیات چندانی از ارتباط این سفرها با یکدیگر و 
ائتلافی که به تازگی بین چهار کشور چین، روسیه، 

ایران و پاکستان تشکیل شده، اعلام نشد.

دفاعی- 	  همکاری های  کمیته  نشست  سومین 
امنیتی ایران و افغانستان برگزار شد

از سویی دیگر سومین نشست کمیته همکاری های 

دفاعی- امنیتی ایران و افغانستان با حضور هیئت های 
بلندپایه دو کشور به ریاست سید عباس عراقچی معاون 
سیاسی وزارت امور خارجه کشورمان و »یما کرزی« 
معاون مشاور امنیت ملی رئیس جمهور افغانستان در 
تهران برگزار شد. به گزارش فارس، در این نشست 
همچنین بر ضرورت مشورت و هماهنگی بیشتر 
با  مبارزه  زمینه  در  مسئول  امنیتی  بخش های  بین 
تروریسم، کنترل های مرزی، قاچاق مواد مخدر و جرایم 
سازمان یافته تاکید شد. در این ماه ها مراودات و رفت 
و آمدهای عالی ترین مقامات امنیتی ایران، پاکستان 
و افغانستان طی دو سال گذشته شدت گرفته است. 
به شکلی که شمخانی دبیر شورای عالی امنیت ملی 
کشورمان و سرلشکر باقری رئیس ستاد کل نیروهای 
مسلح بارهامهمان یا میزبان همتایان خود از این دو 
کشور بوده اند. حدود دو ماه پیش نیز دبیر شورای 
عالی امنیت ملی کشورمان میزبان سپهبد طارق شاه 
بهرامی، وزیر دفاع افغانستان بود که در این مذاکرات، 
انهدام کامل گروه های تروریستی حاضر در افغانستان 

هدف مشترک تهران و کابل اعلام شد.

پس از اعلام خبر ائتلاف امنیتی ایران، چین، روسیه و پاکستان برای مبارزه با داعش انجام می شود

مذاکرات سطح بالای نظامی امنیتی ایران و پاکستان
سومین نشست کمیته همکاری های دفاعی- امنیتی ایران و افغانستان برگزار شد 
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